SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

1.

2.

3.

4.

JFRJ-BIE-2024/00042 Publicação Diária - Data: 18/03/2024

PORTARIAS

PORTARIA SIGA Nº JFRJ-POR-2024/00105 de 15 de março de 2024

A DIRETORA DA SECRETARIA GERAL DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA -
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, usando a competência que lhe foi delegada nos
termos do art. 20, XVII da Consolidação de Normas da Diretoria do Foro,

Considerando o disposto no artigo 20, § 1º, da Lei nº 8112/90, bem como o disposto no artigo 30
da Resolução nº 43/2008, do Conselho da Justiça Federal,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado das avaliações de desempenho no estágio probatório dos(as)
servidores(as) relacionados(as) no anexo desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

LUCIENE DA CUNHA DAU
DIRETORA DE SECRETARIA

  de 14 de março de 2024Anexo ao documento JFRJ-POR-2024/00105

ADÊNISSON FERNANDO DE JESUS SILVA, matrícula 18389, estágio probatório
concluído em 13.12.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2022/00561,
declarando-o confirmado no cargo de Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial, em
virtude de ter preenchido os requisitos legais durante o período compreendido de 14.12.2020
a 13.08.2023.
ALEX DA SILVA SAMPAIO, matrícula 18384, estágio probatório concluído em
11.11.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2021/10698, declarando-o
confirmado no cargo de Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial, em virtude de ter
preenchido os requisitos legais durante o período compreendido de 12.11.2020 a 11.07.2023.
ANA CAROLINA DA SILVA GONÇALVES, matrícula 18376, estágio probatório
concluído em 11.11.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2021/10837,
declarando-a confirmada no cargo de Técnica Judiciária, em virtude de ter preenchido os
requisitos legais durante o período compreendido de 12.11.2020 a 11.07.2023.
BERNARDO SOARES FIALHO, matrícula 18385, estágio probatório concluído em
11.11.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2022/02471, declarando-o
confirmado no cargo de Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial, em virtude de ter
preenchido os requisitos legais durante o período compreendido de 12.11.2020 a
11.07.2023.

JF
R

JB
IE

20
24

00
04

2A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 18/03/2024 às 17:16:00.
Documento Nº: 4051058-3749 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4051058-3749

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2024/00042 de 18/03/24

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

CAIO RODRIGO MITSUZUMI ONO SILVA, matrícula 18383, estágio probatório
concluído em 24.11.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2022/00094,
declarando-o confirmado no cargo de Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial, em
virtude de ter preenchido os requisitos legais durante o período compreendido de 25.11.2020
a 24.07.2023.

 18391, CAMILA LOUZADA MARTINS DA EIRA, matrícula estágio probatório concluído
em 13.12.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2022/00264,
declarando-a confirmada no cargo de Técnica Judiciária, em virtude de ter preenchido os
requisitos legais durante o período compreendido de 14.12.2020 a 13.08.2023.
CARLOS FERNANDO DA SILVA, matrícula 18381, estágio probatório concluído em
11.11.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2021/11298, declarando-o
confirmado no cargo de Técnico Judiciário, em virtude de ter preenchido os requisitos legais
durante o período compreendido de 12.11.2020 a 11.07.2023.
CÍNTIA DA SILVA CAVALCANTE, matrícula 18400, estágio probatório concluído em
31.01.2024, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2022/04366, declarando-a
confirmada no cargo de Técnica Judiciária, em virtude de ter preenchido os requisitos legais
durante o período compreendido de 26.01.2021 a 26.09.2023.
EDUARDO SARAIVA ESPINOLA, matrícula 18372, estágio probatório concluído em
11.11.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2021/10742, declarando-o
confirmado no cargo de Técnico Judiciário, em virtude de ter preenchido os requisitos legais
durante o período compreendido de 12.11.2020 a 11.07.2023.
FREDERICO MENDES ALMEIDA, matrícula 18374, estágio probatório concluído em
11.11.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2021/11060, declarando-o
confirmado no cargo de Técnico Judiciário, em virtude de ter preenchido os requisitos legais
durante o período compreendido de 12.11.2020 a 11.07.2023.
GABRIELA EXTREMADOURO DA SILVA, matrícula 18443, estágio probatório
concluído em 18.02.2024, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2022/01482,
declarando-a confirmada no cargo de Analista Judiciária, em virtude de ter preenchido os
requisitos legais durante o período compreendido de 19.02.2021 a 18.10.2023.
JOÃO VICTOR BORGES ALVES, matrícula 18388, estágio probatório concluído em
13.12.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2022/00426, declarando-o
confirmado no cargo de Técnico Judiciário, em virtude de ter preenchido os requisitos legais
durante o período compreendido de 14.12.2020 a 13.08.2023.
JULIA DA SILVA VENÂNCIO, matrícula 18362, estágio probatório concluído em

 25.08.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2021/08865, declarando-a
confirmada no cargo de Técnica Judiciária, em virtude de ter preenchido os requisitos legais
durante o período compreendido de 26.08.2020 a 25.04.2023.
LAIS LAVECCHIA BELLOTE GUIMARÃES, matrícula 18366, estágio probatório
concluído em 11.11.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2021/10972,
declarando-a confirmada no cargo de Analista Judiciária/Oficiala de Justiça Avaliadora
Federal, em virtude de ter preenchido os requisitos legais durante o período compreendido
de 12.11.2020 a 11.07.2023.
LUANA DE ABREU PETERSEN MENDES, matrícula 18393, estágio probatório
concluído em 13.12.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2021/11973,
declarando-a confirmada no cargo de Técnica Judiciária, em virtude de ter preenchido os
requisitos legais durante o período compreendido de 14.12.2020 a 13.08.2023.
MARCOS FERNANDO DE SOUSA XAVIER, matrícula 18355, estágio probatório
concluído em 21.06.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2021/04404,
declarando-o confirmado no cargo de Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial, em
virtude de ter preenchido os requisitos legais durante o período compreendido de 15.06.2020
a 21.02.2023.

JF
R

JB
IE

20
24

00
04

2A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 18/03/2024 às 17:16:00.
Documento Nº: 4051058-3749 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4051058-3749

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2024/00042 de 18/03/24

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

MARIANA ABREU SOUZA DOS SANTOS, matrícula 18394, estágio probatório
concluído em 13.12.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2022/00607,
declarando-a confirmada no cargo de Analista Judiciária/Oficiala Justiça Avaliadora
Federal, em virtude de ter preenchido os requisitos legais durante o período compreendido
de 14.12.2020 a 13.08.2023.
MATHEUS NOBRE GIULIASSE, matrícula 18377, estágio probatório concluído em
11.11.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2021/10803, declarando-o
confirmado no cargo de Técnico Judiciário, em virtude de ter preenchido os requisitos legais
durante o período compreendido de 12.11.2020 a 11.07.2023.
NATÁLIA CARVALHO CORDEIRO, matrícula 18398, estágio probatório concluído em
26.01.2024, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2022/02886, declarando-a
confirmada no cargo de Técnica Judiciária, em virtude de ter preenchido os requisitos legais
durante o período compreendido de 26.01.2021 a 26.09.2023.
NATHÁLIA LEMOS ALVIM, matrícula 18396, estágio probatório concluído em
25.01.2024, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2022/00226, declarando-a
confirmada no cargo de Analista Judiciária/Oficiala de Justiça Avaliadora Federal, em
virtude de ter preenchido os requisitos legais durante o período compreendido de 26.01.2021
a 25.09.2023
PATRICIA DE OLIVEIRA MELO, matrícula 18379, estágio probatório concluído em
11.11.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2021/11075, declarando-a
confirmada no cargo de Técnica Judiciária, em virtude de ter preenchido os requisitos legais
durante o período compreendido de 12.11.2020 a 11.07.2023.
PAULA BRÍGIDO DA MOTTA STEELE, matrícula 18371, estágio probatório concluído
em 11.11.2023, tendo em vista o disposto no expediente TRF2-MEM-2021/05813,
declarando-a confirmada no cargo de Técnica Judiciária, em virtude de ter preenchido os
requisitos legais durante o período compreendido de 12.11.2020 a 11.07.2023.
PAULA TERRA TEIXEIRA, matrícula 18369, estágio probatório concluído em 11.11.2023,
tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2021/10821, declarando-a confirmada
no cargo de Analista Judiciária, em virtude de ter preenchido os requisitos legais durante o
período compreendido de 12.11.2020 a 11.07.2023.
RAQUEL LIMA DE MEDEIROS, matrícula 18373, estágio probatório concluído em
11.11.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2021/10658, declarando-a
confirmada no cargo de Técnica Judiciária, em virtude de ter preenchido os requisitos legais
durante o período compreendido de 12.11.2020 a 11.07.2023.
SERGIO SÁ DE FIGUEIREDO LOURIVAL, matrícula 18399, estágio probatório
concluído em 25.01.2024, tendo em vista o disposto no expediente TRF2-MEM-2022/00529
, declarando-o confirmado no cargo de Técnico Judiciário, em virtude de ter preenchido os
requisitos legais durante o período compreendido de 26.01.2021 a 25.09.2023.
THAMIRYS DE ALMEIDA DA SILVA, matrícula 18344, estágio probatório concluído em

 14.06.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2021/05870, declarando-a
confirmada no cargo de Analista Judiciária, em virtude de ter preenchido os requisitos legais
durante o período compreendido de 15.06.2020 a 14.02.2023.
VANESSA HENRIQUES PALHARES E SANTOS, matrícula 18375, estágio probatório
concluído em 11.11.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-2021/10953,
declarando-a confirmada no cargo de Técnica Judiciária, em virtude de ter preenchido os
requisitos legais durante o período compreendido de 12.11.2020 a 11.07.2023.
WALERIA SARAIVA SANTOS ORNELAS RODRIGUES, matrícula 18360, estágio
probatório concluído em 25.08.2023, tendo em vista o disposto no expediente JFRJ-MEM-
2021/08348, declarando-a confirmada no cargo de Analista Judiciária, em virtude de ter
preenchido os requisitos legais durante o período compreendido de 26.08.2020 a
25.04.2023.

JF
R

JB
IE

20
24

00
04

2A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 18/03/2024 às 17:16:00.
Documento Nº: 4051058-3749 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4051058-3749

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2024/00042 de 18/03/24

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

SIMONE FLAVIO GOULART MIRANDA
SUPERVISORA

SEÇÃO DE AVALIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE COMPETÊNCIAS

FABIO ROSARIO DAMIQUE FISCILETTI
COORDENADOR

COORDENADORIA DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

********************************* FIM *********************************

Dr. Eduardo André Brandão de
Brito
Juiz Federal - Diretor do Foro

Luciene da Cunha Dau
Diretora da Secretaria Geral

JFRJ-BIE-2024/00042 - Geração:
SGE/CTEC

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO / SG / SGP / SOF

Publicação diária na Internet

Justiça Federal -
Av. Almirante Barroso, 78 - Centro / RJ

JF
R

JB
IE

20
24

00
04

2A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 18/03/2024 às 17:16:00.
Documento Nº: 4051058-3749 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4051058-3749

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFRJ-BIE-2024/00042-A